



HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

## UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Señores:

HDSSD-DAF-CM-2021-0045

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de Compra Menor en un plazo no menor de (03) día a partir de la recepción de esta comunicación, de los bienes o servicios detallados a continuación:

| Ítem | Descripción                    | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto         |
|------|--------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|---------------|
| 1    | BANDAS (GOMITAS) 1/4 LIB       | CAJA             | 15                  | RD\$19.07                | RD\$286.05    |
| 2    | BATERIA 9 VOLTIO (CUADRADA)    | UNIDAD           | 6                   | RD\$247.80               | RD\$1,486.80  |
| 3    | BATERIA DOBLE A (AA)           | UNIDAD           | 30                  | RD\$35.00                | RD\$1,050.00  |
| 4    | BATERIA TRIPLE A (AAA)         | UNIDAD           | 20                  | RD\$35.00                | RD\$700.00    |
| 5    | BOLIGRAFO (AZUL, NEGRO Y ROJO) | UNIDAD           | 300                 | RD\$3.85                 | RD\$1,155.00  |
| 6    | CD-R 700MB                     | UNIDAD           | 2500                | RD\$7.00                 | RD\$17,500.00 |
| 7    | CHINCHETA P/PIZARRA            | CAJA             | 15                  | RD\$120.00               | RD\$1,800.00  |
| 8    | CINTA ADHESIVA 3/4             | ROLLO            | 15                  | RD\$46.00                | RD\$690.00    |
| 9    | CINTA DE EMPAQUE 2x90          | UNIDAD           | 10                  | RD\$46.51                | RD\$465.10    |
| 10   | CINTA EPSON LX350              | UNIDAD           | 5                   | RD\$125.00               | RD\$625.00    |
| 11   | CINTA MAQUINA SUMADORA         | UNIDAD           | 10                  | RD\$35.00                | RD\$350.00    |
| 12   | CINTA SP-200 STAR MICRONICS    | UNIDAD           | 30                  | RD\$49.56                | RD\$1,486.80  |
| 13   | CLIPS #2 JUMBO                 | CAJA             | 15                  | RD\$28.51                | RD\$427.65    |
| 14   | CLIPS/ CARNET                  | PAQUETE          | 20                  | RD\$513.30               | RD\$10,226.00 |
| 15   | CLIPS PEQUEÑO NO.1             | CAJA             | 30                  | RD\$11.80                | RD\$354.00    |
| 16   | DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA  | UNIDAD           | 10                  | RD\$48.00                | RD\$480.00    |
| 17   | EGA (PEGAMENTO)                | FRASCO           | 3                   | RD\$35.00                | RD\$105.00    |
| 18   | FOLDERS MANILA 8 1/2x11        | UNIDAD           | 800                 | RD\$3.00                 | RD\$2,400.00  |
| 19   | GOMA DE BORRAR                 | UNIDAD           | 10                  | RD\$35.00                | RD\$350.00    |
| 20   | GRAPADORAS DE METAL TIPO 444   | UNIDAD           | 15                  | RD\$365.00               | RD\$5,475.00  |
| 21   | GRAPADORAS STANDARS C/5000     | CAJA             | 50                  | RD\$30.00                | RD\$1,500.00  |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia 1 – Agregar Destino



|        |                                         |        |      |               |                |
|--------|-----------------------------------------|--------|------|---------------|----------------|
| 22     | LIBRETA RAYADA 5x8                      | UNIDAD | 40   | RD\$17.00     | RD\$680.00     |
| 23     | LIBRETA RAYADA 8.5x11                   | UNIDAD | 15   | RD\$33.04     | RD\$495.00     |
| 24     | MARCADOR PERMANENTE (DIFERENTE COLORES) | UNIDAD | 25   | RD\$10.46     | RD\$261.50     |
| 25     | PAPEL 20 8.5x13 BLANCO                  | RESMA  | 10   | RD\$232.22    | RD\$2,322.20   |
| 26     | PAPEL B-20 8 1/2x11 BLANCO              | RESMA  | 700  | RD\$162.84    | RD\$113,988.00 |
| 27     | PAPEL F-C 9.5x5.5 2PTS                  | CAJA   | 35   | RD\$572.30    | RD\$20,030.50  |
| 28     | PAPEL P/PRINTER DE 3'' EN NCR           | ROLLO  | 90   | RD\$35.99     | RD\$3,239.10   |
| 29     | PERFORADORA DE 3H                       | UNIDAD | 5    | RD\$300.00    | RD\$1,500.00   |
| 30     | POST-IT 3x3                             | UNIDAD | 30   | RD\$20.00     | RD\$600.00     |
| 31     | PAPEL P/SUMADORA                        | ROLLO  | 50   | RD\$16.00     | RD\$800.00     |
| 32     | REGLA PLASTICA DE 30CM                  | UNIDAD | 30   | RD\$20.00     | RD\$600.00     |
| 33     | RESALTADOR AMARILLO                     | UNIDAD | 20   | RD\$9.92      | RD\$198.40     |
| 34     | RESALTADOR ROSADOS                      | UNIDAD | 20   | RD\$9.92      | RD\$198.40     |
| 35     | SACAGRAPAS                              | UNIDAD | 10   | RD\$18.50     | RD\$185.00     |
| 36     | SOBRE PARA CD GENERICO                  | UNIDAD | 2500 | RD\$2.00      | RD\$5,000.00   |
| 37     | TABLA C/GANCHO 8 1/2x11 MADERA          | UNIDAD | 5    | RD\$73.98     | RD\$369.90     |
| 38     | TIJERA PARA OFICINA                     | UNIDAD | 20   | RD\$35.00     | RD\$700.00     |
| Total: |                                         |        |      | D\$200,121.00 |                |

Las cotizaciones deberán incluir los siguientes documentos:

Lista de precios de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejando el monto del ITBIS.

Firmada y sellada

Condiciones de pago: crédito 30 días

Validez de la cotización: 30 días

Entrega: 24 a 48 horas

---

RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES